
Dz-07.0021.8.2020 

Uchwała nr XXII/235/2020 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 15 września 2020 roku 

 

w sprawie nadania nazwy „Skwer im. Antosia Petrykiewicza” placowi zabaw 

położonemu w rejonie Kopca Józefa Piłsudskiego 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały  Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019r. poz. 5469 ) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o nadanie nazwy „Skwer im. Antosia 

Petrykiewicza” placowi zabaw położonemu w rejonie Kopca Józefa Piłsudskiego, na działce 

nr 1/1 obr. 18 Krowodrza. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

    Szczęsny Filipiak 

 

Uzasadnienie: 

Antoni Petrykiewicz urodził się w 1905 roku w Dublanach koło Lwowa. 1 listopada 1918 roku, jako 

uczeń II klasy V Gimnazjum we Lwowie zgłasza się do ochotniczych oddziałów polskich broniących 

Lwowa. Podczas walk o fabrykę obuwia „Gawota” oraz w obronie rzeźni miejskiej wykazuje się 

olbrzymią odwagą. Jako żołnierz oddziału „Straceńców”, dowodzonego przez por. dr Romana 

Abrahama bierze czynny udział w walkach o Górę Straceń. 

28 grudnia 1918 r. w bitwie pod Persenkówką zostaje ciężko ranny w głowę. W wyniku odniesionych 

ran umiera 14 stycznia 1919 r. w szpitalu wojskowym na Politechnice Lwowskiej. 16 stycznia 1919 r. 

zostaje pochowany na Cmentarzu Łyczakowskim. Ostatecznie jego ciało spoczęło w IV Katakumbie 

Cmentarza Obrońców Lwowa we Lwowie. 

Antoś Petrykiewicz został wielokrotnie odznaczony za swoje męstwo, odwagę i poświęcenie. 

Otrzymał: Odznakę Rycerzy Śmierci, Odznakę III Odcinka Orlęta, Krzyż Obrony Lwowa, Krzyż 

Walecznych, Krzyż Niepodległości oraz Srebrny Krzyż Orderu Virtuti Militari V klasy nr 2986 – 

nadany dekretem Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego z dnia 13 kwietnia 1921 roku, zaś 

17 kwietnia 1921 r. we Lwowie gen. Tadeusz Rozwadowski wręcza pośmiertnie w/w odznaczenie. 

Do dnia dzisiejszego Antoś Petrykiewicz jest najmłodszym Kawalerem tego orderu. 

17 kwietnia 2021r. przypada 100. rocznica powyższego wydarzenia. 

Data i miejsce, jakim jest skwer usytuowany w rejonie Kopca J. Piłsudskiego jest  najlepszym czasem 

i miejscem aby upamiętnić tego młodego bohatera, który jest symbolem ofiarności wszystkich 

młodych żołnierzy walczących o wolność w powstaniach i wojnach.  

Projekt otrzymał pozytywną opinię Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny, zarządcy terenu. 


